CAN. 242.—Quando impertienda est benedictio nuptialis om-  
nino servetur Rubrica Missalis. Specialis benedictionis formula  
extra Missam excluditur.—3016 ad 2.—V. 3226.

CAN. 243.—Prohibitio nuptiarum tempore Adventus et Qua-  
dragesimæ intelligi tantum debet de Missa pro Sponsis, ac de  
precibus pro nubentium benedictione in Missali pòsitis; non vero  
attingit Matrimonium, quod cum solis celebratur cæremoniis  
et precibus quæ in Rituali reperiuntur; dummodo accedat Epis-  
copi venia.—3079 ad 1.—3922 in VI.

CAN. 244. = Facta per Episcopum licentia contrahendi Matrimonium temporibus a S. Conc. Trid. vetitis, non censetur etiam permisa benedictio conjugum per preces et orationes in Missa pro Sponsis contentas; nec potest Episcopus eam facultatem concedere. —3079 ad 2.

CAN. 245. = Decreta in duobus præcedentibus Canonibus contenta ita sunt generalia, ut omnes omnino diœceses afficiant, etiam eas in quibus immemorabiles in contrarium adsunt consuetudines, quæ eliminandæ sunt uti abusus. —3380.

CAN. 246. = Benedictio nuptialis in Missa pro Sponsis, fieri potest etiam in casu, quo Sponsi infra hanc Missam Sacram Communionem non percipiant. —3922 in VI Decret. gener.

CAN. 247. = Benedictio nuptiarum in Missali posita, si Sponsi eam petierint (ceterum ad eam non adigendi, bene tamen adhortandi) ab ipsa Missa pro Sponso et Spousa abstrahi numquam potest, sed infra eam omnino debet fieri. —3922 in VI. — Decret. gener. — V. 3798 ad 4 — 3016 ad 1.

CAN. 248. = Si mulier est vidua et alias benedicta fuerit, omitenda est tam benedictio nuptiarum, quam Missa propria pro Sponso et Spousa. —3922 in VI — Decret. gener.

CAN. 249. = In benedictione nuptiarum consuetudo Sponsi scapulas Spousæque caput velandi retinenda est. —3531 ad 6.

CAN. 250. = Benedictio nuptialis consistit in orationibus, quæ habentur in Missali: *Propitiare Domine etc.* et *Deus qui potestate etc.* dicendis ante *Libera nos etc.*; necnon *Deus Abraham etc.* dicenda ante benedictionem. —3798 ad 3.

CAN. 251. = Hispani Sacerdotes nuptias benedicentes stare debent Rituali Romano. —3654.

## TITULUS XXIII.

### **Benedictio cum SSmo. Sacramento.**

CAN. 252. = Benedictio cum SSmo. Sacramento danda est in fine Hymni, post Orationem, non vero ad versiculum hymni. *Sit et benedictio.* —665 — 2725 ad 3 — 3058 ad 3 — 3513.

CAN. 253.—Servanda est dispositio Cæremonialis Episcoporum, lib. 2.<sup>o</sup> cap. 33. ubi nulla fit mentio de versu *Dominus vobiscum*, sed jubetur tantum post *ŷ. Panem de cælo etc.* et *R. Omne delectamentum etc.* cantari Orationem.—1265 ad 7—1548:

CAN. 254.—In benedicendo populum cum SSmo. Sacramento potest servari, si placet, hic modus traditus a Bauldry. «Cum Sacerdos stat ante populum, Ostensorium ante pectus tenet, tum elevat illud decenti mora non supra caput, sed tantum usque ad oculos, et eodem modo illud dimittit infra pectus, mox iterum recta illud attolit usque ad pectus, et deinde ad sinistrum humerum ducit et reducit ad dexterum, et rursus ante pectus reducit, ibique aliquantulum sistit, quasi peracta ad omnes mundi partes Cruce, eam etiam venerandam omnibus præbet: tunc gyrum perficiens collocat Ostensorium super altare» sin minus, servandus est modus dispositus in Cæremoniali Episcoporum ubi requiritur tantummodo, ut cum eodem SS. Sacramento producarur Crucis signum super populum.—1563 ad 2.

CAN. 255 =Populus benedicendus est cum SSmo. Sacramento super altare in Ecclesia, et non in janua, etiam post processionem, contraria consuetudine non obstante —1784.

CAN. 256.—In benedicendo populum cum SSmo. Sacramento Celebrans nihil dicere, Cantores et Musici nihil quoque canere interim debent; non obstante quacumque contraria consuetudine, quæ est contra præscriptum Ritualis Romani et Cæremonialis Episcoporum.—2464 —2722 ad 3—3058 ad 2.

CAN. 257.—Permitti potest ut cantetur *ŷ. Benedicat nos Deus* etc. immediate post benedictionem cum SSmo. Sacramento, juxta Instructionem Innoc. XII a Clem. XII confirmatam in delatione Viatici, vel etiam cantus alicujus versiculi vernacula lingua concepti, post ipsam tamen benedictionem.—2698—2791 ad 2.

CAN 258.—Omnino prohibetur consuetudinem, qua Sacerdos in Ecclesiis monialium, antequam SSmi. Sacramenti fiat depositio, et confluenti populo cum illo benedictionem de more concedat, primum ac separatim benedicit monialibus in interiori earundem Choro sive Oratorio post Altare vel alibi genuflexis, et deinde populo in publica Ecclesia adstanti, in posterum observa-

ri, etiam si diuturno et immemorabili tempore atque usu convaluerit; Sacerdos enim Sacram illam exercens functionem in quibusvis Ecclesiis monialium, ubique locorum erectis, cujusvis sint Ordinis et Instituti, omissa speciali ad separata monialium benedictione, unicam tantum cum eodem SSmo. Sacramento benedictionem interessenti populo impertiatur.—2499 Decr. gene.

CAN. 259.—Non est sustinenda consuetudo dandi per cancellos benedictionem cum Sacra Pyxide Sanctimonialibus vel populo post communionem illis vel huic distributam.—2543.—2725 ad 1.

CAN. 260.—Non decet fores Ecclesiæ pandere et repagula remove, ut pateat interna pars transeuntibus per viam, dum benedicendus est populus cum SSmo. Sacramento; nisi iudicio Ordinarii, ob peculiare circumstantias locorum, aliter permitti posse videatur, citra periculum irreverentiæ.—2621 ad 8.

CAN. 261.—Non præscribitur thurificatio quum Populo benedictio cum SSmo. Sacramento impertitur; et servanda est consuetudo locorum.—3108 ad VI.—2956 ad 9.

CAN. 262.—Non potest retineri usus benedicendi populum cum SSmo. Sacramento in *initio* et in *fine* Expositionum, in Missa et Laudibus.—3058 ad 1.

CAN. 263.—Unicam benedictionem cum SSmo. Sacramento in fine Missæ et Laudum, et quoties illud reponendum est, præcedere debet cantus stropharum *Tantum ergo et Genitori* cum *Ÿ Panem de cælo* et Oratione.—3058 ad 3.—3513.

CAN. 264.—In benedictione cum SSmo. Sacramento (et cum Ligno SSinæ crucis) Sacerdos uti potest supra rochetum, si ejus habeat usum, amictu, stola et pluviali, quatenus ministri sacri parati non adsint; secus vero, non.—3201 ad 6.

CAN. 265.—In benedictione eum SSmo. Sacramento in Ostensorio impertienda, omnino requiritur ut celebrans pluviale et velum humerale induat.—3697 ad 12.—3333.

CAN. 266.—In expositione in forma XL Horarum permittitur singulis diebus sero, antequam SSmum. Sacramentum reponatur, benedictionem populo cum eodem impertiri.—3438 ad 4.

CAN. 267.—Licet, de licentia Episcopi, in una eademque die

atque in eadem Ecclesia pluries cum SSmo. Sacramento populo benedicere evitata tamen nimia frequentia, et dummodo non agatur de expositione XL Horarum—3438 ad 5—3448 ad 3.

CAN 268.—Benedictio SSmi. Sacramenti occasione alicujus concionis habendæ potest concioni præmitti justa Ordinarii concessionem et justa de causa—3448 ad 4.

CAN 269.—In benedictione cum SSmo. Sacramento Antiphonæ *Ave Regina, Regina cæli, Salve Regina, Alma Redemptoris* cantentur immediate post Litanias cum oratione B. M. V. congruente; si vero non canentur Litanie, Antiphonæ eadem præmittantur himno *Tantum ergo*—3530 ad 1.

CAN 270.—Immediate ante benedictionem cum SSmo. Sacramento preces et hymni in vulgari idiomate recitari nequeunt—3530 ad 2.

CAN 271.—Ante benedictionem cum SSmo. Sacramento coniuncta vulgo *Fervorin* haberi potest—3599 ad 2.

CAN 272.—Benedictio cum SSmo. Sacramento impertiri debet fidelibus in fine cujusvis publicæ Expositionis—3713.

CAN 273.—Post expositionem privatam SSmi. Sacramenti potest dari benedictio cum eodem SSmo. Sacramento in *Pyxide* recondito—3875 ad 3.

CAN 274.—In benedictione cum Sacra *Pyxide* sacerdos debet eandem totam cooperire, semper, extremitatibus veli humeralis—2786 ad 1—3780 ad 1—3888 ad 3—3582 ad 1.

CAN 275.—Benedictio cum Sacra *Pyxide* in functionibus, quæ cum Missa persolvuntur, impertiri potest velo humerali super planeta—3833 ad 3.